Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                      «Орловская средняя школа им. Г.А. Рубанова»
	по ОКПО
	22365920

наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	49
	30.01.2022

О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности

жизни и здоровья обучающихся и сотрудников

           В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 23 января 2023 г. № 32-п «Об установлении в Волгоградской области выходных дней 01 и 02 февраля 2023 г. в связи с 80-летием разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве»,   распоряжением администрации Городищенского муниципального района от 26 января 2023 г. № 12-р «Об установлении в Волгоградской области выходных дней 01 и 02 февраля 2023 г. в связи с 80-летием разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве»,  приказом отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области от 30.01.2023 г. № 17  «О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и сотрудников образовательных учреждений Городищенского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Аникушину Юрию Александровичу, учителю физики, завхозу,

1.1. принять исчерпывающие меры по неукоснительному соблюдению требований пожарной безопасности, установленных Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

1.2. организовать исполнение мероприятий, утвержденных приказом отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района от 28.10.2022 г. № 285 «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период с 01 ноября 2022г. по 31 марта 2023 г.»;
1.3. провести целевые инструктажи с сотрудниками по усилению бдительности при участии в массовых мероприятиях, по порядку действий при возникновении террористических угроз и чрезвычайных ситуаций с подписью в журналах
1.3. провести дополнительные инструктажи с сотрудниками, назначенными на дежурства по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности;
2. Утвердить график дежурства сотрудников в период с 01.02.2023 по 02.02.2023 г:

	ФИО
	Должность
	Дата дежурства
	Номер телефона
	Ознакомлен, роспись

	Бондарева Марина Викторовна
	Учитель, старший методист
	01.02.2023

08.00 - 13.00
	+7 902 650 01 46

	Лебедева Анна Алексеевна
	Директор
	01.02.2023

13.00 - 15.00
	+7 905 392 8084

	Аникушин Юрий Александрович
	Учитель, завхоз
	01.02.2023

14.00 - 18.00
	+7 904 419 97 45

	Шахова Наталья Владимировна
	Учитель, старший методист
	01.02.2023

08.00 - 11.00
	+7 927 257 80 32

	Пономарева Татьяна Николаевна
	Социальный педагог
	02.02.2023

   11.00- 14.00
	+7 919 540 92 77

	Аникушин Юрий Александрович
	Учитель, завхоз
	01.02.2023

14.00 - 17.00
	+7 904 419 97 45

3.  Классным руководителям обеспечить до 31.01.2023 г. проведение классных часов, инструктажей с обучающимися с записью в журналах регистрации инструктажей:

- по разъяснению правил пожарной безопасности, бесед по предупреждению пожаров, в том числе возникающих в результате детской шалости с огнём, недопущению игр со спичками, зажигалками, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей,

 - по соблюдению правил поведения на льду в зимний период и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах;

- по усилению бдительности при участии в массовых мероприятиях, по порядку действий при возникновении террористических угроз и чрезвычайных ситуаций.
      3.  Усилить меры по обеспечению безопасности при организации массовых мероприятий для детей образовательного, культурно-познавательного, просветительского и развивающего характера;

      4. Провести до 31.01.2023 г. проверку состояния и работоспособности систем оповещения, установок противопожарной защиты, видеонаблюдения и связи;

   4.1. обеспечить содержания путей эвакуации, эвакуационных лестниц, выходов в здании в надлежащем состоянии, а также беспрепятственный выход людей при эвакуации;

4.2. осуществлять проверку состояния ограждений, технических средств охраны, надёжности запорных устройств дверей;

4.3. ежедневно осуществлять проверку работоспособности систем передачи тревожных сообщений в подразделение Росгвардии, не допускать приостановку их работы;

4.4. усилить пропускной режим, исключив случаи бесконтрольного нахождения в зданиях посторонних лиц;

4.5. ограничить въезд автотранспорта на территорию ОУ;

4.6. ежедневно проводить осмотр зданий и территорий ОУ на наличие посторонних предметов;

4.7. обеспечить бесперебойную работу автоматической пожарной сигнализации, систем передачи сигнала о пожаре в подразделение пожарной охраны, не допускать приостановку их работы;

4.8. исключить использование в аварийном режиме электрооборудования и электросетей;

4.9. обеспечить контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием инженерно-коммунальных систем зданий;

5. При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций незамедлительно доводить информацию до отдела по образованию, соответствующих должностных лиц и правоохранительных органов. В случае получения информации об угрозах осуществления террористической или иной экстремистской деятельности незамедлительно информировать дежурную службу УФСБ России по Волгоградской области по телефонам
(88442) 30-10-29, 33-10-10 - дежурная служба, ЕДДС 3-35-49.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            А.А. Лебедева